
Pieprasījuma puse: banku, centrālo banku un maksājumu iestāžu pašnovērtējuma 

jautājumi  
 

Bankām un maksājumu iestādēm ir nozīmīga loma SEPA ieviešanas procesā. Tās ne tikai 

sniedz ieguldījumu politikas izstrādē, bet arī piedāvā SEPA maksāšanas līdzekļus lietotājiem. 

Bankas un maksājumu iestādes vēlas, lai pārējie lietotāji atbalsta un lieto SEPA maksāšanas 

līdzekļus, savukārt Eiropas Centrālā banka/Eirosistēma (ECB) gaida
1
, ka bankas un 

maksājumu iestādes rādīs piemēru SEPA atbilstības prasību izpildē. Tādējādi bankas un 

maksājumu iestādes uz pašnovērtējuma jautājumiem sniedz atbildes arī kā lietotāji. 

 

AS "SEB banka" 

 

1. Vai jūs maksājumu apstrādes pakalpojumu sniedzēju iepirkumu konkursos iekļaujat 

atsauci uz Eiropas Maksājumu padomes (EPC) un ECB SEPA nosacījumiem piedāvājuma 

pusei? 

 

 Jā   Nē   

 

Komentāri:  

AS "SEB banka" neizmanto ārpakalpojumus saistībā ar maksājumu apstrādi un veic SEPA 

izstrādes iesaistot iekšējos resursus, ievērojot EPC un ECB SEPA nosacījumus. 

 

2. Vai jūs lietojat SEPA maksāšanas līdzekļus (nacionālo eiro maksāšanas līdzekļu vietā) un 

izmantojat tādu SEPA produktu piedāvātāju(-us) (maksājumiem, kas nav iekšbankas 

maksājumi), kurš(-i) ievēro EPC un ECB SEPA nosacījumus un rekomendācijas un 

kuriem nav jāatrodas tajā pašā valstī, lai: 

 

 Jā   Nē  Komentāri:       

 

a. Maksātu saviem piegādātājiem. Ja nav pieejami nepieciešamie piegādātāju SEPA 

identifikatori, aktīvi pieprasāt tos no saviem piegādātājiem. 

 

 Jā   Nē   

 

Komentāri:  

Veicot norēķinus ar piegādātājiem AS "SEB banka" izmanto norādītos 

indentifikātorus. 

 

b. Veiktu algas maksājumus. ECB gaida, lai darbinieki iesniedz savus IBAN un BIC. 

 

 Jā   Nē   

 

Komentāri:  

Veicot algu maksājumus AS "SEB banka" izmanto norādītos identifikātorus. 

 

                                                 
1
 Eurosystem's SEPA expectations, 27.03.2009. 10. lpp. [skatīts 2009. gada 8. oktobrī]. Pieejams:  

http://www.ecb.int/pub/pdf/other/eurosystemsepaexpectations200903en.pdf. 
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3. Vai jūs lietojat IBAN, nevis iekšējos konta identifikatorus, ja nosauktie 2.a un 2.b 

maksājumi ir iekšbankas maksājumi.  

 

 Jā   Nē   

 

Komentāri:  

Iekšbankas norēķiniem AS "SEB banka" izmanto IBAN. 

 

 

Ja jums, aizpildot šo anketu, radušās neskaidrības, lūdzam nosūtīt jautājumu uz e-pasta adresi: 

info@sepalatvija.lv.  


